

**PROPOSTA DE PREÇO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 - Processo Administrativo Nº. 030/2025
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - PI****ABERTURA, 27 DE MARÇO DE 2025****NOME:** O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS LTDA**CNPJ:** 24.626.261/0001-80**INSC. ESTADUAL:** 195759737**INSC. MUNICIPAL:** 4582608**ENDEREÇO:** AV PREFEITO WALL FERRAZ 7420 **BAIRRO:** TRIUNFO **CIDADE:** TERESINA-P**FONE:** (86) 99407-4330**EMAIL:** financeirobrusque2018@gmail.com**NOME REPRESENTANTE LEGAL:** ODACIR PEDRO GUERREIRO **RG:** 1532286/SSP-SC **CPF:** 181.813.419-53 **CARGO:** SÓCIO ADMINISTRADOR**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL **AG:** 1640-3 **C/C:** 70770-8**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 dias a contar da data de abertura, conforme edital.**PRAZO PARA FORNECIMENTO/ SERVIÇO:** conforme o edital**PRAZO PARA GARANTIA E/OU VALIDADE DOS PRODUTOS:** não inferior a 90 (noventa) dias**CONDIÇÕES PAGAMENTO:** conforme o edital

Teresina-PI, 02 de Abril de 2025

ODACIR PEDRO

GUERREIRO:18181341953

ASSINATURA RESPONSÁVEL: _____

Assinado de forma digital por ODACIR

PEDRO GUERREIRO:18181341953

Dados: 2025.04.02 16:45:18 -03'00'

TOTAIS POR LOTE	
LOTE 7 - TRATOR AGRICOLA - MASSEY FERGUSON - MF 275 - 4X4 - ANO 2018	R\$ 97.900,00
TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 97.900,00

EXTENSO	noventa e sete mil, novecentos reais
---------	--------------------------------------

LOTE 7 - TRATOR AGRICOLA - MASSEY FERGUSON - MF 275 - 4X4 - ANO 2018									
Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	ZM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 262,54	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.575,24	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos

2	Bobina campo motor partida	CINAP	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 224,97	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.349,81	um mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e um centavos
3	Bomba transferência	NOR	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 326,76	trezentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.307,04	um mil, trezentos e sete reais e quatro centavos
4	Braço manga eixo direita	PANEGOSSI	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 796,09	setecentos e noventa e seis reais e nove centavos	R\$ 3.184,37	três mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	PANEGOSSI	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 910,41	novecentos e dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.641,64	três mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CIAMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 107,38	cento e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.073,80	um mil e setenta e três reais e oitenta centavos
7	Bucha pino central	NOR	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 108,26	cento e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.082,63	um mil e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos
8	Bucha pino superior	BREJOL	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 96,58	noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 965,76	novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
9	Chave ignição	AGCO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 209,09	duzentos e nove reais e nove centavos	R\$ 627,26	seiscentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos
10	Chave luz	FACOBRAS	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 245,35	duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 736,06	setecentos e trinta e seis reais e seis centavos
11	Cilindro mestre freio	TRW	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 325,04	trezentos e vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 975,13	novecentos e setenta e cinco reais e treze centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator MF 275)	NOR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 440,39	quatrocentos e quarenta reais e trinta e nove centavos
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.371,99	um mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.115,97	quatro mil, cento e quinze reais e noventa e sete centavos
14	Conjunto retificador alternador	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 466,77	quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.400,30	um mil, quatrocentos reais e trinta centavos
15	Correia alternador	GATES	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 93,05	noventa e três reais e cinco centavos	R\$ 930,53	novecentos e trinta reais e cinquenta e três centavos
16	Cruzeta	STAHL	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.096,07	dois mil e noventa e seis reais e sete centavos
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 280,16	duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos	R\$ 2.801,62	dois mil, oitocentos e um reais e sessenta e dois centavos

18	Eixo tomada força	EATON	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.287,52	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 392,56	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 392,56	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 456,07	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sete centavos	R\$ 456,07	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sete centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 468,77	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 468,77	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e sete centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 476,28	quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 476,28	quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 456,07	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sete centavos	R\$ 456,07	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sete centavos
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	PKF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 829,56	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 829,56	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	PKF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 742,33	setecentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 742,33	setecentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos
26	Farol de milha	VINCO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 143,30	cento e quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 859,82	oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos
27	Lanterna	VINCO	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 150,25	cento e cinquenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.502,51	um mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e um centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 142,02	cento e quarenta e dois reais e dois centavos
29	Lampadas de 2 polos	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 178,60	cento e setenta e oito reais e sessenta centavos
30	Motor de partica (completo)	DELCO REMY	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.327,95	um mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.655,89	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
31	Alternador (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.039,56	um mil e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.079,11	dois mil e setenta e nove reais e onze centavos

32	Estator alternador	TANAKA	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 444,81	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.224,04	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
33	Induzido motor partida	MAHLE	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 138,55	cento e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.662,56	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
34	Jogo bucha motor partida	ARIELO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 225,15	duzentos e vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.350,90	um mil, trezentos e cinquenta reais e noventa centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	SULCARBON	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.834,41	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.668,83	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	BEMAQ	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.648,37	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.648,37	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e sete centavos
37	Mangote radiador inferior (trator MF 275)	METAL LEVE	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 228,59	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 457,18	quatrocentos e cinquenta e sete reais e dezoito centavos
38	Mangote radiador superior - (trator MF 275)	MANGOTEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 240,91	duzentos e quarenta reais e noventa e um centavos	R\$ 481,82	quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos
39	Mangueira hidraulico - (trator MF 275)	MANGOTEX	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 172,16	cento e setenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.721,60	um mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
40	Polia alternador	ELITE	Mts	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 192,06	cento e noventa e dois reais e seis centavos	R\$ 384,12	trezentos e oitenta e quatro reais e doze centavos
41	Porta escova alternador	CINAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 193,94	cento e noventa e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 387,89	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos
42	Regulador alternador	UNIFAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 213,93	duzentos e treze reais e noventa e três centavos	R\$ 427,87	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos
43	Reparo cilindro direção - (trator MF275)	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 170,01	cento e setenta reais e um centavo	R\$ 510,04	quinhentos e dez reais e quatro centavos
44	Retentor cubo dianteiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 127,62	cento e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 382,87	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos
45	Retentor cubo traseiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 138,27	cento e trinta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 414,82	quatrocentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos
46	Retentor tomada força	AGEL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 110,49	cento e dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 220,99	duzentos e vinte reais e noventa e nove centavos

47	Rolamento alternador dianteiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 47,24	quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 141,71	cento e quarenta e um reais e setenta e um centavos
48	Rolamento alternador traseiro	SKF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 71,72	setenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 215,17	duzentos e quinze reais e dezessete centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	SKF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 139,46	cento e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 418,39	quatrocentos e dezoito reais e trinta e nove centavos
50	Rolamento ponta eixo traseira	KFB	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 139,46	cento e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 418,39	quatrocentos e dezoito reais e trinta e nove centavos
51	Rotor alternador	KFB	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 571,25	quinhentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.142,51	um mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos
52	Suporte escova motor partida	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 204,24	duzentos e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 612,72	seiscentos e doze reais e setenta e dois centavos
53	Terminal direção	DELLA ROSA	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 246,66	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 493,33	quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos
54	Volante direção	NOR	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 969,87	novecientos e sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 969,87	novecientos e sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos
55	Pino Tirante - (trator MF 275)	DIF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 197,44	cento e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 592,31	quinhentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos
56	Retentor Roda Trazeira - (trator MF275)	APC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 138,51	cento e trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 831,08	oitocentos e trinta e um reais e oito centavos
57	Rolamento roda dianteira Externo - (trator MF275)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 225,21	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 1.351,28	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
58	Rolamento roda dianteira Interno - (trator MF 275)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 221,75	duzentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.330,52	um mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos
59	Rolamento roda Trazeira Externo - (trator MF 275))	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 240,48	duzentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.442,87	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos
60	Rolamento roda Trazeira Interno (trator MF 275)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 238,46	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.430,74	um mil, quatrocentos e trinta reais e setenta e quatro centavos
61	sensor pressão de oleo - (trator MF 275)	3RNO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 146,02	cento e quarenta e seis reais e dois centavos	R\$ 146,02	cento e quarenta e seis reais e dois centavos

62	sensor de temperatura - (trator MF 275)	3RHO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 211,41	duzentos e onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 211,41	duzentos e onze reais e quarenta e um centavos
63	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 763,49	setecentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 763,49	setecentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos
64	caixa de satélite	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.915,62	um mil, novecentos e quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.915,62	um mil, novecentos e quinze reais e sessenta e dois centavos
65	coroa	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.703,16	um mil, setecentos e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.703,16	um mil, setecentos e três reais e dezesseis centavos
66	planetárias	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.039,14	um mil e trinta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.039,14	um mil e trinta e nove reais e quatorze centavos
67	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 224,31	duzentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 448,61	quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos
68	retentor do cubo trazeiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 133,68	cento e trinta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 133,68	cento e trinta e três reais e sessenta e oito centavos
69	engrenagem do cubo trazeiro	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 223,12	duzentos e vinte e três reais e doze centavos	R\$ 223,12	duzentos e vinte e três reais e doze centavos
70	Buchas do cubo trazeiro	METAUTO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 97,57	noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 585,40	quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
71	Rolamento do cubo trazeiro	FAG	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 232,89	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 465,78	quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos
72	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 727,31	setecentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 727,31	setecentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos
73	caixa de satélite	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.766,47	um mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.766,47	um mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos
74	coroa	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.726,25	um mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.726,25	um mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
75	planetárias	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 938,12	novecentos e trinta e oito reais e doze centavos	R\$ 938,12	novecentos e trinta e oito reais e doze centavos
76	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 220,46	duzentos e vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 440,91	quatrocentos e quarenta reais e noventa e um centavos

77	retentor do cubo dianteiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 143,32	cento e quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 143,32	cento e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
78	engrenagem do cubo dianteiro	MASSEY FERGUSSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 210,93	duzentos e dez reais e noventa e três centavos	R\$ 210,93	duzentos e dez reais e noventa e três centavos
79	Rolamento do cubo dianteiro	METAUTO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 220,19	duzentos e vinte reais e dezenove centavos	R\$ 440,38	quatrocentos e quarenta reais e trinta e oito centavos
80	Bucha do cubo dianteiro	FAG	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 83,71	oitenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 502,26	quinhentos e dois reais e vinte e seis centavos
81	Engrenagem da tração	BREJOL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 225,15	duzentos e vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 450,30	quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos
82	Eixo de tração	IMPLEMAC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 713,13	setecentos e treze reais e treze centavos	R\$ 713,13	setecentos e treze reais e treze centavos
83	Rolamento da Tração	GBR	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 260,94	duzentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 521,89	quinhentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos
84	Retentor da Tração	SABÔ	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 127,85	cento e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 255,70	duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
85	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 702,20	setecentos e dois reais e vinte centavos	R\$ 4.213,21	quatro mil, duzentos e treze reais e vinte e um centavos
86	disco dentado de 28" para grade aradora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 392,56	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.355,39	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos
87	disco liso de 28" para grade niveladora	BALDAN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 412,77	quatrocentos e doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.476,65	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
88	Rolamento do cubo da rodo da grade	KBC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 132,78	cento e trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 796,69	setecentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos
89	Retentor do cubo da grade	ARCA	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 69,28	sessenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 415,66	quatrocentos e quinze reais e sessenta e seis centavos
90	Rolamento do cubo da grade	GBR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 167,42	cento e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.004,52	um mil e quatro reais e cinquenta e dois centavos
VALOR LOTE						R\$ 39.621,16	trinta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 97.900,00	noventa e sete mil, novecentos reais

A empresa: O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS LTDA declara que:

- 1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
- 2 - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital.
- 3 - Estar ciente de que os itens objeto da licitação deverão ser entregues pela empresa no prazo e condições estipulados em edital, presencialmente, na Prefeitura Municipal de SEBASTIÃO LEAL /PI, contados do recebimento pela empresa da ordem de fornecimento ou da nota de empenho, para fins de verificação dos produtos por servidor da Administração, se em conformidade com as especificações do Edital.
- 4 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de SEBASTIÃO LEAL/ PI, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- 5 - Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no termo de referência, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, em local constante no edital todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.
- 6 - Declaramos, que estamos cotando marca e modelo de materiais/produtos que detém o selo de Certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial –INMETRO no nível especificado.

ASSINATURA RESPONSÁVEL: _____

**PROPOSTA DE PREÇO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 - Processo Administrativo Nº. 030/2025
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - PI**

ABERTURA, 27 DE MARÇO DE 2025

NOME: O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS LTDA

CNPJ: 24.626.261/0001-80

INSC. ESTADUAL: 195759737

INSC. MUNICIPAL: 4582608

ENDEREÇO: AV PREFEITO WALL FERRAZ 7420 **BAIRRO:** TRIUNFO **CIDADE:** TERESINA-P

FONE: (86) 99407-4330

EMAIL: financeirobrusque2018@gmail.com

NOME REPRESENTANTE LEGAL: ODACIR PEDRO GUERREIRO **RG:** 1532286/SSP-SC **CPF:** 181.813.419-53 **CARGO:** SÓCIO ADMINISTRADOR

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL **AG:** 1640-3 **C/C:** 70770-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias a contar da data de abertura, conforme edital.

PRAZO PARA FORNECIMENTO/ SERVIÇO: conforme o edital

PRAZO PARA GARANTIA E/OU VALIDADE DOS PRODUTOS: não inferior a 90 (noventa) dias

CONDIÇÕES PAGAMENTO: conforme o edital

Teresina-PI, 27 de Março de 2025

ODACIR PEDRO

GUERREIRO:18181341953

Assinado de forma digital por ODACIR

PEDRO GUERREIRO:18181341953

Dados: 2025.03.27 22:53:10 -03'00'

ASSINATURA RESPONSÁVEL: _____

TOTAIS POR LOTE	
LOTE 01- TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 8030- 4x4- ANO 2014	R\$ 147.300,00
LOTE 02 - TRATOR AGRICOLA -VALMET SERIE 88 - 4X2 - ANO 2012	R\$ 109.500,00
LOTE 3- TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 8030- 4x4- ANO 2014	R\$ 109.900,00
LOTE 6 - TRATOR AGRICOLA - MASSEY FERGUSSON - MF 4297 - 4X4 - ANO 2018	R\$ 109.800,00
LOTE 8 - TRATOR AGRICOLA - CASE 80 - 4X4 - ANO 2018	R\$ 99.900,00
LOTE 9 - TRATORES AGRICOLAS - LOVOL 574/H- 4X4 - ANO 2024	R\$ 149.300,00
TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 725.700,00

EXTENSO	setecentos e vinte e cinco mil, setecentos reais
---------	--

LOTE 01- TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 8030- 4x4- ANO 2014

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	CNH	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 399,17	trezentos e noventa e nove reais e dezessete centavos	R\$ 2.395,01	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e um centavo
2	Bobina campo motor partida	DIMESA	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 298,68	duzentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.792,09	um mil, setecentos e noventa e dois reais e nove centavos
3	Bomba transferência	CNH	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 845,92	oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.383,66	três mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos
4	Braço manga eixo direita	TRATORVEL	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 773,81	setecentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.095,25	três mil e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	TRATORVEL	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 780,14	setecentos e oitenta reais e quatorze centavos	R\$ 3.120,56	três mil, cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CNH	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 121,43	cento e vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.214,32	um mil, duzentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
7	Bucha pino central	CNH	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 178,95	cento e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.789,47	um mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos
8	Bucha pino superior	CNH	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 180,41	cento e oitenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.804,11	um mil, oitocentos e quatro reais e onze centavos
9	Chave ignição	CNH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 418,17	quatrocentos e dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 1.254,51	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos
10	Chave luz	CNH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 333,38	trezentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.000,14	um mil reais e quatorze centavos
11	Cilindro mestre freio	GENAU	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 729,75	setecentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.189,25	dois mil, cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator New Holland)	CNH	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 160,98	cento e sessenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 965,88	novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.494,59	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.483,76	sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos

14	Conjunto retificador alternador	GAUSS	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 347,88	trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.043,65	um mil e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos
15	Correia alternador	CNH	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 165,12	cento e sessenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.651,19	um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos
16	Cruzeta	CNH	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 109,31	cento e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 2.186,26	dois mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 332,18	trezentos e trinta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 3.321,75	três mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
18	Eixo tomada força	INCOPAL	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 790,49	setecentos e noventa reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.952,44	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 657,59	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 657,59	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.580,55	um mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.580,55	um mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 695,59	seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 695,59	seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e nove centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 833,53	oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 833,53	oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 982,00	#VALOR!	R\$ 982,00	#VALOR!
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.118,31	dois mil, cento e dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.118,31	dois mil, cento e dezoito reais e trinta e um centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.034,14	dois mil e trinta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.034,14	dois mil e trinta e quatro reais e quatorze centavos
26	Farol de milha	ORGUS	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 280,57	duzentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.683,43	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos
27	Lanterna	ORGUS	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 215,10	duzentos e quinze reais e dez centavos	R\$ 2.151,05	dois mil, cento e cinquenta e um reais e cinco centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 118,79	cento e dezoito reais e setenta e nove centavos

29	Lampadas de 2 polos	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 128,28	cento e vinte e oito reais e vinte e oito centavos
30	Motor de partica (completo)	EURO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.600,66	um mil, seiscentos reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.201,31	três mil, duzentos e um reais e trinta e um centavos
31	Alternador (completo)	EURO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.898,66	um mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.797,32	três mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos
32	Estator alternador	VALEO	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 459,44	quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.297,19	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e dezenove centavos
33	induzido motor de partida	VALEO	pç	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 487,47	quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.437,33	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos
34	Jogo bucha motor partida	DELCO REMY	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 218,80	duzentos e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 2.625,57	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	EATON	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.326,40	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 13.958,42	treze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.722,39	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.444,79	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos
37	Mangote radiador inferior New Holland	MANGFLEX	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 817,26	oitocentos e dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 817,26	oitocentos e dezessete reais e vinte e seis centavos
38	Mangote radiador superior New Holland	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 342,76	trezentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 685,52	seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
39	Mangueira hidraulico New Holland	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 136,76	cento e trinta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 273,53	duzentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos
40	Polia alternador	VALEO	Mts	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 210,43	duzentos e dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.104,28	dois mil, cento e quatro reais e vinte e oito centavos
41	Porta escova alternador	ISKRA	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 257,68	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 515,36	quinhentos e quinze reais e trinta e seis centavos
42	Regulador alternador	DELCO REMY	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 220,14	duzentos e vinte reais e quatorze centavos	R\$ 440,28	quatrocentos e quarenta reais e vinte e oito centavos

43	Reparo cilindro direção - (Trator New Holland)	APC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 232,20	duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 464,39	quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos
44	Retentor cubo dianteiro	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 155,97	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 467,92	quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
45	Retentor cubo traseiro	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 99,07	noventa e nove reais e sete centavos	R\$ 297,22	duzentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos
46	Retentor tomada força	SABO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 143,70	cento e quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 431,10	quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos
47	Rolamento alternador dianteiro	TINKEM	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 113,88	cento e treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 227,76	duzentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos
48	Rolamento alternador traseiro	TINKEM	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 106,92	cento e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 320,75	trezentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	TINKEM	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 155,06	cento e cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 465,19	quatrocentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos
50	Rolamento ponta eixo traseira	TINKEM	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 161,12	cento e sessenta e um reais e doze centavos	R\$ 483,37	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos
51	Rotor alternador	VALEO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 327,58	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 982,74	novecentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos
52	Sensor pressão óleo	CNH	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 261,37	duzentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 522,74	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos
53	Sensor temperatura	CNH	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 259,17	duzentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 259,17	duzentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos
54	Suporte escova motor partida	CNH	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 207,82	duzentos e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 207,82	duzentos e sete reais e oitenta e dois centavos
55	Terminal direção	DELLAROSA	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 210,55	duzentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 631,65	seiscentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos
56	Volante direção	CNH	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 839,15	oitocentos e trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 1.678,31	um mil, seiscentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos
57	Pino Tirante New Holland	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 232,33	duzentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 232,33	duzentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos
58	Reparo cilindro estabilizador New Holland	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 131,52	cento e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 394,57	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos

59	Retentor Roda Trazeira New Holland	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 97,41	noventa e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 292,22	duzentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos
60	Rolamento roda dianteira Externo New Holland	NTN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 176,09	cento e setenta e seis reais e nove centavos	R\$ 1.056,57	um mil e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
61	Rolamento roda dianteira Interno New Holland	NTN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 236,46	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.418,74	um mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos
62	Rolamento roda Trazeira Externo New Holland	NTN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 217,59	duzentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.305,51	um mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e um centavos
63	Rolamento roda Trazeira Interno New Holland	NTN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 307,46	trezentos e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.844,77	um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos
64	Pinhão	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.741,88	um mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.741,88	um mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos
65	caixa de satélite	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.388,24	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.388,24	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
66	coroa	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.683,14	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.683,14	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e quatorze centavos
67	planetárias	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.069,68	um mil e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.069,68	um mil e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
68	rolamento caixa de satélite	NTN	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 417,35	quatrocentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 417,35	quatrocentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos
69	engrenagem do cubo trazeiro	DIF	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 360,84	trezentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 721,69	setecentos e vinte e um reais e sessenta e nove centavos
70	Buchas do cubo trazeiro	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 158,41	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 158,41	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
71	Rolamento do cubo trazeiro	NTN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 332,60	trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.995,59	um mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e nove centavos

72	Pinhão	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.379,48	um mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.379,48	um mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos
73	caixa de satélite	DIF		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.279,64	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.279,64	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
74	coroa	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.706,35	dois mil, setecentos e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.706,35	dois mil, setecentos e seis reais e trinta e cinco centavos
75	planetérias	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 948,68	novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 948,68	novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos
76	rolamento caixa de satélite	TINKEM	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 415,01	quatrocentos e quinze reais e um centavo	R\$ 830,03	oitocentos e trinta reais e três centavos
77	retentor do cubo dianteiro	APC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 339,02	trezentos e trinta e nove reais e dois centavos	R\$ 339,02	trezentos e trinta e nove reais e dois centavos
78	engrenagem do cubo dianteiro	TINKEM	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 511,46	quinhentos e onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 511,46	quinhentos e onze reais e quarenta e seis centavos
79	Rolamento do cubo dianteiro	APC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 215,10	duzentos e quinze reais e dez centavos	R\$ 430,21	quatrocentos e trinta reais e vinte e um centavos
80	Bucha do cubo dianteiro	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 402,74	quatrocentos e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.416,45	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
81	Engrenagem da tração	DIF	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 509,44	quinhentos e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.018,88	um mil e dezoito reais e oitenta e oito centavos
82	Eixo de tração	DIF		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.586,31	um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 1.586,31	um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos
83	Rolamento da Tração	NTN	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 285,78	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 571,57	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos
84	Retentor da Tração	APC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 391,63	trezentos e noventa e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 783,27	setecentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos
85	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 545,56	quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.273,39	três mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos

86	disco dentado de 28" para grade aradora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 441,90	quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.651,40	dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
87	disco liso de 28" para grade niveladora	BALDAN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 491,00	#VALOR!	R\$ 2.946,00	#VALOR!
88	Rolamento do cubo da rodo da grade	KBC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 131,52	cento e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 789,13	setecentos e oitenta e nove reais e treze centavos
89	Retentor do cubo da grade	ARCA	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 81,83	oitenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 491,00	#VALOR!
90	Rolamento do cubo da grade	GBR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 160,36	cento e sessenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 962,17	novecentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos
VALOR LOTE						R\$ 58.216,37	cinquenta e oito mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos	R\$ 147.300,00	cento e quarenta e sete mil, trezentos reais

LOTE 02 - TRATOR AGRICOLA -VALMET SERIE 88 - 4X2 - ANO 2012

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	BOSCH	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 392,65	trezentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.355,88	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
2	Bobina campo motor partida	NAC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 525,33	quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 3.152,00	#VALOR!
3	Bomba transferência	BROSOL	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 422,43	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.689,72	um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
4	Braço manga eixo direita	VALMET	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 676,97	seiscentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.707,90	dois mil, setecentos e sete reais e noventa centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	VALMET	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 676,97	seiscentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.707,90	dois mil, setecentos e sete reais e noventa centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	VALMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	R\$ 964,04	novecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
7	Bucha pino central	VALMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 120,77	cento e vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.207,74	um mil, duzentos e sete reais e setenta e quatro centavos
8	Bucha pino superior	VALMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 102,90	cento e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.029,02	um mil e vinte e nove reais e dois centavos

9	Chave ignição	VALMET	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 188,47	cento e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 565,41	quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos
10	Chave luz	VALMET	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 259,96	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 779,87	setecentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos
11	Cilindro mestre freio	TRW	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 389,46	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.168,39	um mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e nove centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator Valmet)	COFAP	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 734,38	setecentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
13	Colmeia radiador	VALEO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.298,56	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.895,67	seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos
14	Conjunto retificador alternador	MAGNETI MARELLI	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 527,83	quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.583,50	um mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
15	Correia alternador	DAYCO	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.041,89	um mil e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos
16	Cruzeta	STAHL	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 87,61	oitenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.752,30	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
17	Eixo bendix motor partida	VALMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos	R\$ 4.115,99	quatro mil, cento e quinze reais e noventa e nove centavos
18	Eixo tomada força	VALMET	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 969,43	novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.847,13	quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e treze centavos
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 620,11	seiscentos e vinte reais e onze centavos	R\$ 620,11	seiscentos e vinte reais e onze centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 543,20	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 543,20	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 530,75	quinhentos e trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 530,75	quinhentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 704,05	setecentos e quatro reais e cinco centavos	R\$ 704,05	setecentos e quatro reais e cinco centavos

23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 666,14	seiscentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 666,14	seiscentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 667,79	seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 667,79	seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 669,39	seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 669,39	seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos
26	Farol de milha	ORGUS	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 956,97	novecientos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos
27	Lanterna	ORGUS	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 102,66	cento e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.026,58	um mil e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILLIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 135,38	cento e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos
29	Lampadas de 2 polos	PHILLIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 153,89	cento e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos
30	Motor de partica (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.410,71	um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e um centavos	R\$ 2.821,41	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e um centavos
31	Alternador (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.526,67	um mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.053,35	três mil e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos
32	Estator alternador	BOSCH	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 404,85	quatrocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.024,23	dois mil e vinte e quatro reais e vinte e três centavos
33	Induzido motor partida	VALEO	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 380,58	trezentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.902,88	um mil, novecentos e dois reais e oitenta e oito centavos
34	Jogo bucha motor partida	VALEO	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 173,97	cento e setenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.087,70	dois mil e oitenta e sete reais e setenta centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	LUK	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.671,61	um mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.029,66	dez mil e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.172,27	dois mil, cento e setenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.344,54	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

37	Mangote radiador inferior (trator Valmet)	MANGFLEX	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 198,14	cento e noventa e oito reais e quatorze centavos	R\$ 198,14	cento e noventa e oito reais e quatorze centavos
38	Mangote radiador superior (trator Valmet)	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 315,08	trezentos e quinze reais e oito centavos	R\$ 630,15	seiscentos e trinta reais e quinze centavos
39	Mangueira hidraulico (trator Valmet)	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 104,24	cento e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 208,47	duzentos e oito reais e quarenta e sete centavos
40	Polia alternador	VALEO	Mts	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 189,99	cento e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.899,85	um mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
41	Porta escova alternador	BOSCH	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 155,40	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 310,79	trezentos e dez reais e setenta e nove centavos
42	Regulador alternador	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 197,09	cento e noventa e sete reais e nove centavos	R\$ 394,19	trezentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos
43	Reparo cilindro direção - (trator Valmet)	APC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 129,96	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 259,93	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos
44	Retentor cubo dianteiro	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 130,99	cento e trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 392,98	trezentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos
45	Retentor cubo traseiro	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 125,59	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 376,78	trezentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos
46	Retentor tomada força	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
47	Rolamento alternador dianteiro	NTN	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 37,00	#VALOR!	R\$ 74,00	#VALOR!
48	Rolamento alternador traseiro	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 71,62	setenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 214,86	duzentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 127,81	cento e vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 383,44	trezentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
50	Rolamento ponta eixo traseira	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 127,81	cento e vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 383,44	trezentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
51	Rotor alternador	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 586,58	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.759,74	um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos
52	Sensor pressão óleo	USAPARTS	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 131,97	cento e trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 263,93	duzentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos
53	Sensor temperatura	USAPARTS	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 155,35	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 155,35	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos

54	Suporte escova motor partida	VALEO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 167,95	cento e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 167,95	cento e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos
55	Terminal direção	DELLA ROSA	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 201,41	duzentos e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 604,22	seiscentos e quatro reais e vinte e dois centavos
56	Volante direção	USAPARTS	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 909,85	novecientos e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.819,70	um mil, oitocentos e dezenove reais e setenta centavos
57	Pino Tirante (trator Valmet)	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 222,05	duzentos e vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 222,05	duzentos e vinte e dois reais e cinco centavos
58	Reparo cilindro estabilizador (trator Valmet)	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 508,51	quinhentos e oito reais e cinquenta e um centavos
59	Retentor Roda Trazeira (trator Valmet)	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 139,10	cento e trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 417,29	quatrocentos e dezessete reais e vinte e nove centavos
60	Rolamento roda dianteira Externo (trator Valmet)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 149,09	cento e quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 894,54	oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
61	Rolamento roda dianteira Interno (trator Valmet)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 149,73	cento e quarenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 898,40	oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
62	Rolamento roda Trazeira Externo (trator Valmet)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 169,63	cento e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.017,75	um mil e dezessete reais e setenta e cinco centavos
63	Rolamento roda Trazeira Interno (trator Valmet)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.234,80	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
64	Pinhão	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 882,77	oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 882,77	oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e sete centavos
65	caixa de satélite	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.435,34	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.435,34	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
66	coroa	DIF		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.603,07	um mil, seiscentos e três reais e sete centavos	R\$ 1.603,07	um mil, seiscentos e três reais e sete centavos
67	planetérias	MERITO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 786,37	setecentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 786,37	setecentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos
68	rolamento caixa de satélite	NTN	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 205,79	duzentos e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 205,79	duzentos e cinco reais e setenta e nove centavos
69	engrenagem do cubo trazeiro	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 341,20	trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 341,20	trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos

70	Buchas do cubo trazeiro	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 97,39	noventa e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 97,39	noventa e sete reais e trinta e nove centavos
71	Engrenagem da tração	DIF	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 920,68	novecientos e vinte reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.841,36	um mil, oitocentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
72	Eixo de tração	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 915,04	novecientos e quinze reais e quatro centavos	R\$ 915,04	novecientos e quinze reais e quatro centavos
73	Rolamento da Tração	NTN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 194,97	cento e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.169,81	um mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta e um centavos
74	Retentor da Tração	APC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 230,71	duzentos e trinta reais e setenta e um centavos	R\$ 461,42	quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos
75	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 649,89	seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.899,36	três mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
76	disco dentado de 24" para grade aradora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 368,27	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.209,64	dois mil, duzentos e nove reais e sessenta e quatro centavos
77	disco liso de 24" para grade niveladora	BALDAN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 387,23	trezentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 2.323,37	dois mil, trezentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos
78	Rolamento do cubo da rodo da grade	KBC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 124,57	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 747,39	setecentos e quarenta e sete reais e trinta e nove centavos
79	Retentor do cubo da grade	ARCA	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 64,99	sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 389,94	trezentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos
80	Rolamento do cubo da grade	GBR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 157,06	cento e cinquenta e sete reais e seis centavos	R\$ 942,36	novecientos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos
VALOR LOTE						R\$ 36.533,51	trinta e seis mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 109.500,00	cento e nove mil, quinhentos reais

LOTE 3- TRATOR AGRICOLA - NEW HOLLAND 8030- 4x4- ANO 2014

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	ZM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.205,03	dois mil, duzentos e cinco reais e três centavos

2	Bobina campo motor partida	CINAP	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 389,53	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.337,19	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e dezenove centavos
3	Bomba transferência	NOR	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 384,41	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.537,65	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
4	Braço manga eixo direita	PANEGOSSI	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 714,87	setecentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.859,50	dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	PANEGOSSI	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 702,10	setecentos e dois reais e dez centavos	R\$ 2.808,40	dois mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CIAMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 71,59	setenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 715,92	setecentos e quinze reais e noventa e dois centavos
7	Bucha pino central	NOR	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 45,76	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 457,59	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
8	Bucha pino superior	BREJOL	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 53,72	cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 537,25	quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
9	Chave ignição	AGCO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 129,70	cento e vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 389,11	trezentos e oitenta e nove reais e onze centavos
10	Chave luz	FACOBRAS	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 134,56	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 403,69	quatrocentos e três reais e sessenta e nove centavos
11	Cilindro mestre freio	TRW	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 309,69	trezentos e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 929,06	novecentos e vinte e nove reais e seis centavos
12	Coifa proteção da haste freio (Trator Valtra)	NOR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 67,17	sessenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 403,01	quatrocentos e três reais e um centavo
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.820,08	um mil, oitocentos e vinte reais e oito centavos	R\$ 5.460,23	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos
14	Conjunto retificador alternador	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 481,29	quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.443,88	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
15	Correia alternador	GATES	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 39,17	trinta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 391,72	trezentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos

16	Cruzeta	STAHL	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 72,08	setenta e dois reais e oito centavos	R\$ 1.441,56	um mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 282,70	duzentos e oitenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.826,95	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos
18	Eixo tomada força	EATON	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.038,58	um mil e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.192,92	cinco mil, cento e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 754,54	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 754,54	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 549,06	quinhentos e quarenta e nove reais e seis centavos	R\$ 549,06	quinhentos e quarenta e nove reais e seis centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 501,41	quinhentos e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 501,41	quinhentos e um reais e quarenta e um centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 538,72	quinhentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 538,72	quinhentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 577,55	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 577,55	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	PKF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 911,65	novecientos e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 911,65	novecientos e onze reais e sessenta e cinco centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	PKF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.320,76	um mil, trezentos e vinte reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.320,76	um mil, trezentos e vinte reais e setenta e seis centavos
26	Farol de milha	VINCO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 74,14	setenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 444,81	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos
27	Lanterna	VINCO	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 103,16	cento e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.031,57	um mil e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos
29	Lampadas de 2 polos	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 173,44	cento e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
30	Motor de partica (completo)	DELCO REMY	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.484,02	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 2.968,03	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e três centavos

31	Alternador (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.337,44	um mil, trezentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 2.674,88	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
32	Estator alternador	TANAKA	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 432,02	quatrocentos e trinta e dois reais e dois centavos	R\$ 2.160,10	dois mil, cento e sessenta reais e dez centavos
33	Induzido motor partida	MAHLE	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 232,96	duzentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.164,82	um mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
34	Jogo bucha motor partida	ARIELO	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 147,74	cento e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.772,89	um mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	SULCARBON	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.013,88	dois mil e treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 12.083,28	doze mil e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	BEMAQ	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.599,27	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.198,53	cinco mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos
37	Mangote radiador inferior VALTRA	METAL LEVE	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 135,73	cento e trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 135,73	cento e trinta e cinco reais e setenta e três centavos
38	Mangote radiador superior - (Trator Valtra)	MANGOTEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 160,89	cento e sessenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 321,77	trezentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos
39	Mangueira hidraulico - (Trator Valtra)	MANGOTEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 72,89	setenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 145,78	cento e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos
40	Polia alternador	ELITE	Mts	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 106,83	cento e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.068,26	um mil e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos
41	Porta escova alternador	CINAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 152,79	cento e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 305,59	trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos
42	Regulador alternador	UNIFAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 161,54	cento e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 323,09	trezentos e vinte e três reais e nove centavos
43	Reparo cilindro direção - - (Trator Valtra))	AGEL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 181,88	cento e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 363,76	trezentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos
44	Retentor cubo dianteiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 122,81	cento e vinte e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 368,42	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos
45	Retentor cubo traseiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 137,66	cento e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 412,99	quatrocentos e doze reais e noventa e nove centavos
46	Retentor tomada força	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 0,00		R\$ 0,00	

47	Rolamento alternador dianteiro	SKF	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 43,00	#VALOR!	R\$ 85,99	oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos
48	Rolamento alternador traseiro	SKF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 53,26	cinquenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 159,78	cento e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	KFB	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 100,74	cem reais e setenta e quatro centavos	R\$ 302,21	trezentos e dois reais e vinte e um centavos
50	Rolamento ponta eixo traseira	KFB	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 134,31	cento e trinta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 402,94	quatrocentos e dois reais e noventa e quatro centavos
51	Rotor alternador	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 575,79	quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.727,37	um mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos
52	Sensor pressão óleo	INTERMEC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 126,96	cento e vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 253,91	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos
53	Sensor temperatura	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 179,71	cento e setenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 179,71	cento e setenta e nove reais e setenta e um centavos
54	Suporte escova motor partida	UNIFAP	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 216,62	duzentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 216,62	duzentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos
55	Terminal direção	DELLA ROSA	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 217,55	duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 652,66	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos
56	Volante direção	JOCVY	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.040,93	um mil e quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 2.081,87	dois mil e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos
57	Pino Tirante - (Trator Valtra)	NOR	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 120,29	cento e vinte reais e vinte e nove centavos	R\$ 120,29	cento e vinte reais e vinte e nove centavos
58	Reparo cilindro estabilizador - (Trator Valtra)	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 132,42	cento e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 397,25	trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
59	Retentor Roda Trazeira - (Trator Valtra)	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 122,55	cento e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 367,66	trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos
60	Rolamento roda dianteira Externo - (Trator Valtra)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 133,05	cento e trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 798,31	setecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos
61	Rolamento roda dianteira Interno - (Trator Valtra)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 106,68	cento e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 640,06	seiscentos e quarenta reais e seis centavos
62	Rolamento roda Trazeira Externo - (Trator Valtra)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 143,05	cento e quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 858,31	oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos

63	Rolamento roda Trazeira Interno (Trator Valtra)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 130,27	cento e trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 781,62	setecentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
64	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.263,53	um mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.263,53	um mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos
65	caixa de satélite	VALTRA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.153,82	dois mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.153,82	dois mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos
66	coroa	AGCO			CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.031,63	dois mil e trinta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 0,00	
67	planetárias	VALTRA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.063,32	um mil e sessenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.063,32	um mil e sessenta e três reais e trinta e dois centavos
68	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 230,86	duzentos e trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 230,86	duzentos e trinta reais e oitenta e seis centavos
69	retentor do cubo trazeiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 127,96	cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,96	cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
70	engrenagem do cubo trazeiro	VALTRA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 221,14	duzentos e vinte e um reais e quatorze centavos	R\$ 221,14	duzentos e vinte e um reais e quatorze centavos
71	Buchas do cubo trazeiro	METAUTO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 104,10	cento e quatro reais e dez centavos	R\$ 208,19	duzentos e oito reais e dezenove centavos
72	Rolamento do cubo trazeiro	FAG	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 139,97	cento e trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 139,97	cento e trinta e nove reais e noventa e sete centavos
73	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.217,76	um mil, duzentos e dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.217,76	um mil, duzentos e dezessete reais e setenta e seis centavos
74	caixa de satélite	VALTRA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.848,95	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.848,95	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
75	coroa	AGCO		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.741,46	um mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.741,46	um mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos
76	planetárias	VALTRA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.040,93	um mil e quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 1.040,93	um mil e quarenta reais e noventa e três centavos
77	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 227,13	duzentos e vinte e sete reais e treze centavos	R\$ 454,26	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos

78	retentor do cubo dianteiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 123,71	cento e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$ 123,71	cento e vinte e três reais e setenta e um centavos
79	engrenagem do cubo dianteiro	VALTRA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 189,84	cento e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 189,84	cento e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
80	Rolamento do cubo dianteiro	METAUTO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 160,16	cento e sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 320,32	trezentos e vinte reais e trinta e dois centavos
81	Bucha do cubo dianteiro	FAG	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 89,54	oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 537,26	quinhentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos
82	Engrenagem da tração	BREJOL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.106,97	um mil, cento e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.213,94	dois mil, duzentos e treze reais e noventa e quatro centavos
83	Eixo de tração	IMPLEMAC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.047,21	um mil e quarenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 1.047,21	um mil e quarenta e sete reais e vinte e um centavos
84	Rolamento da Tração	GBR		2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 218,26	duzentos e dezoito reais e vinte e seis centavos	R\$ 436,53	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos
85	Retentor da Tração	SABÔ	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 111,92	cento e onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 223,83	duzentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos
86	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 681,87	seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.091,22	quatro mil e noventa e um reais e vinte e dois centavos
87	disco dentado de 28" para grade aradora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 380,56	trezentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.283,34	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos
88	disco liso de 28" para grade niveladora	BALDAN		6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 357,35	trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.144,10	dois mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos
89	Rolamento do cubo da rodo da grade	KBC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 142,53	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 855,20	oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
90	Retentor do cubo da grade	ARCA	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 67,16	sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 402,94	quatrocentos e dois reais e noventa e quatro centavos
91	Rolamento do cubo da grade	GBR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 423,66	quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.541,97	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos
VALOR LOTE						R\$ 44.021,88	quarenta e quatro mil e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 109.900,00	cento e nove mil, novecentos reais

LOTE 6 - TRATOR AGRICOLA - MASSEY FERGUSON - MF 4297 - 4X4 - ANO 2018

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	ZM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 221,09	duzentos e vinte e um reais e nove centavos	R\$ 1.326,53	um mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos
2	Bobina campo motor partida	CINAP	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 380,48	trezentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.282,90	dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
3	Bomba transferência	NOR	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 404,55	quatrocentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.618,19	um mil, seiscentos e dezoito reais e dezenove centavos
4	Braço manga eixo direita	PANEGOSSO	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 954,40	novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.817,58	três mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta e oito centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	PANEGOSSO	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 957,28	novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.829,13	três mil, oitocentos e vinte e nove reais e treze centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CIAMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 134,50	cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.345,04	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
7	Bucha pino central	NOR	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 120,97	cento e vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.209,72	um mil, duzentos e nove reais e setenta e dois centavos
8	Bucha pino superior	BREJOL	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 107,76	cento e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.077,56	um mil e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
9	Chave ignição	AGCO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 192,72	cento e noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 578,17	quinhentos e setenta e oito reais e dezessete centavos
10	Chave luz	FACOBRA	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 226,35	duzentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 679,04	seiscentos e setenta e nove reais e quatro centavos
11	Cilindro mestre freio	TRW	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 416,42	quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.249,27	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator MF 4297)	NOR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 73,24	setenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 439,45	quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.691,29	um mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.073,86	cinco mil e setenta e três reais e oitenta e seis centavos

14	Conjunto retificador alternador	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 459,68	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.379,05	um mil, trezentos e setenta e nove reais e cinco centavos
15	Correia alternador	GATES	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 79,91	setenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 799,13	setecentos e noventa e nove reais e treze centavos
16	Cruzeta	STAHL	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 91,28	noventa e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.825,55	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 244,44	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.444,43	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos
18	Eixo tomada força	EATON	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 791,10	setecentos e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 3.955,48	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 702,56	setecentos e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 702,56	setecentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 737,04	setecentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 737,04	setecentos e trinta e sete reais e quatro centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 548,47	quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 548,47	quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 611,88	seiscentos e onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 611,88	seiscentos e onze reais e oitenta e oito centavos
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 604,10	seiscentos e quatro reais e dez centavos	R\$ 604,10	seiscentos e quatro reais e dez centavos
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 990,14	novecientos e noventa reais e quatorze centavos	R\$ 990,14	novecientos e noventa reais e quatorze centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 957,25	novecientos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 957,25	novecientos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
26	Farol de milha	VINCO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 146,88	cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 881,29	oitocentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos
27	Lanterna	VINCO	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 172,33	cento e setenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.723,28	um mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 136,68	cento e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos

29	Lampadas de 2 polos	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 171,86	cento e setenta e um reais e oitenta e seis centavos
30	Motor de partica (completo)	DELCO REMY	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.615,52	um mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.231,05	três mil, duzentos e trinta e um reais e cinco centavos
31	Alternador (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.191,92	um mil, cento e noventa e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.383,84	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
32	Estator alternador	TANAKA	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 756,51	setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.782,56	três mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
33	Induzido motor partida	MAHLE	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 376,85	trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.522,14	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e quatorze centavos
34	Jogo bucha motor partida	ARIELO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.602,02	um mil, seiscentos e dois reais e dois centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	SULCARBON	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.192,94	dois mil, cento e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.385,88	quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	BEMAQ	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.374,08	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 2.374,08	dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e oito centavos
37	Mangote radiador inferior (trator MF 4297)	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 187,98	cento e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 375,96	trezentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos
38	Mangote radiador superior - (trator MF 4297)	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 211,10	duzentos e onze reais e dez centavos	R\$ 422,19	quatrocentos e vinte e dois reais e dezenove centavos
39	Mangueira hidraulico - (trator MF 4297)	MANGFLEX	Mts	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 153,31	cento e cinquenta e três reais e trinta e um centavos	R\$ 1.533,07	um mil, quinhentos e trinta e três reais e sete centavos
40	Polia alternador	ELITE	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 236,47	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 472,93	quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos
41	Porta escova alternador	CINAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 190,49	cento e noventa reais e quarenta e nove centavos	R\$ 380,98	trezentos e oitenta reais e noventa e oito centavos
42	Regulador alternador	UNIFAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 257,94	duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 515,87	quinhentos e quinze reais e oitenta e sete centavos

43	Reparo cilindro direção - (trator MF 4297)	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 204,33	duzentos e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 613,00	#VALOR!
44	Retentor cubo dianteiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 153,27	cento e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 459,82	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos
45	Retentor cubo traseiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 154,67	cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 464,02	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dois centavos
46	Retentor tomada força	AGEL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 143,26	cento e quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 286,52	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
47	Rolamento alternador dianteiro	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 159,09	cento e cinquenta e nove reais e nove centavos	R\$ 477,27	quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos
48	Rolamento alternador traseiro	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 176,89	cento e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 530,68	quinhentos e trinta reais e sessenta e oito centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 172,52	cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 517,57	quinhentos e dezessete reais e cinquenta e sete centavos
50	Rolamento ponta eixo traseira	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 207,10	duzentos e sete reais e dez centavos	R\$ 621,31	seiscentos e vinte e um reais e trinta e um centavos
51	Rotor alternador	KFB	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 552,29	quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.104,58	um mil, cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos
52	Suporte escova motor partida	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 216,39	duzentos e dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 649,16	seiscentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos
53	Terminal direção	AGCO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 267,43	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 534,86	quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos
54	Volante direção	UNIFAP	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.034,64	um mil e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.034,64	um mil e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
55	Pino Tirante - (trator MF 4297)	DELLA ROSA	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 200,25	duzentos reais e vinte e cinco centavos	R\$ 600,76	seiscentos reais e setenta e seis centavos
56	Retentor Roda Trazeira - (trator MF 4297)	JOCVY	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 154,67	cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 928,04	novecientos e vinte e oito reais e quatro centavos

57	Rolamento roda dianteira Externo - (trator MF 4297)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 150,48	cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 902,89	novecientos e dois reais e oitenta e nove centavos
58	Rolamento roda dianteira Interno - (trator MF 4297)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 153,48	cento e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 920,86	novecientos e vinte reais e oitenta e seis centavos
59	Rolamento roda Trazeira Externo - (trator MF 4297)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 195,55	cento e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.173,32	um mil, cento e setenta e três reais e trinta e dois centavos
60	Rolamento roda Trazeira Interno (trator MF 4297)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 167,82	cento e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.006,92	um mil e seis reais e noventa e dois centavos
61	sensor pressão de óleo - (trator MF 4297)	3RHO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 219,11	duzentos e dezenove reais e onze centavos	R\$ 219,11	duzentos e dezenove reais e onze centavos
62	sensor de temperatura - (trator MF 4297)	3RHO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 243,18	duzentos e quarenta e três reais e dezoito centavos	R\$ 243,18	duzentos e quarenta e três reais e dezoito centavos
63	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 963,46	novecientos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 963,46	novecientos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos
64	caixa de satélite	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.015,38	dois mil e quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.015,38	dois mil e quinze reais e trinta e oito centavos
65	coroa	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.439,52	um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.439,52	um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
66	planetárias	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.312,77	um mil, trezentos e doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.312,77	um mil, trezentos e doze reais e setenta e sete centavos
67	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 249,37	duzentos e quarenta e nove reais e sete centavos	R\$ 498,73	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e três centavos
68	retentor do cubo trazeiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 145,73	cento e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 145,73	cento e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos
69	engrenagem do cubo trazeiro	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 208,17	duzentos e oito reais e dezessete centavos	R\$ 208,17	duzentos e oito reais e dezessete centavos
70	Buchas do cubo trazeiro	METAUTO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 161,32	cento e sessenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 967,91	novecientos e sessenta e sete reais e noventa e um centavos
71	Rolamento do cubo trazeiro	FAG	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 293,90	duzentos e noventa e três reais e noventa centavos	R\$ 587,80	quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos

72	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 896,11	oitocentos e noventa e seis reais e onze centavos	R\$ 896,11	oitocentos e noventa e seis reais e onze centavos
73	caixa de satélite	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.983,88	um mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.983,88	um mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
74	coroa	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.217,02	um mil, duzentos e dezessete reais e dois centavos	R\$ 1.217,02	um mil, duzentos e dezessete reais e dois centavos
75	planetárias	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 882,23	oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 882,23	oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos
76	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 215,99	duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 431,98	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e oito centavos
77	retentor do cubo dianteiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 161,32	cento e sessenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 161,32	cento e sessenta e um reais e trinta e dois centavos
78	engrenagem do cubo dianteiro	MASSEY FERGUSON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 191,90	cento e noventa e um reais e noventa centavos	R\$ 191,90	cento e noventa e um reais e noventa centavos
79	Rolamento do cubo dianteiro	METAUTO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 191,91	cento e noventa e um reais e noventa e um centavos	R\$ 383,82	trezentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos
80	Bucha do cubo dianteiro	FAG	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 94,01	noventa e quatro reais e um centavo	R\$ 564,07	quinhentos e sessenta e quatro reais e sete centavos
81	Engrenagem da tração	BREJOL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 255,88	duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 511,76	quinhentos e onze reais e setenta e seis centavos
82	Eixo de tração	IMPLEMAC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 550,14	quinhentos e cinquenta reais e quatorze centavos	R\$ 550,14	quinhentos e cinquenta reais e quatorze centavos
83	Rolamento da Tração	GBR	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 236,97	duzentos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 473,93	quatrocentos e setenta e três reais e noventa e três centavos
84	Retentor da Tração	SABÓ	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 131,28	cento e trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 262,56	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
85	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 676,15	seiscentos e setenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 4.056,91	quatro mil e cinquenta e seis reais e noventa e um centavos
86	disco dentado de 28" para grade aradora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 378,26	trezentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.269,53	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos

87	disco liso de 28" para grade niveladora	BALDAN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 397,73	trezentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 2.386,37	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos
88	Rolamento do cubo da rodo da grade	KBC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 133,81	cento e trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 802,87	oitocentos e dois reais e oitenta e sete centavos
89	Retentor do cubo da grade	ARCA		6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 400,51	quatrocentos reais e cinquenta e um centavos
90	Rolamento do cubo da grade	GBR		6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 161,32	cento e sessenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 967,91	novecientos e sessenta e sete reais e noventa e um centavos
VALOR LOTE						R\$ 43.584,36	quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 109.800,00	cento e nove mil, oitocentos reais

LOTE 8 - TRATOR AGRICOLA - CASE 80 - 4X4 - ANO 2018

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	ZM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 301,05	trezentos e um reais e cinco centavos	R\$ 1.806,28	um mil, oitocentos e seis reais e vinte e oito centavos
2	Bobina campo motor partida	CINAP	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 334,63	trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.007,76	dois mil e sete reais e setenta e seis centavos
3	Bomba transferência	NOR	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 258,32	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.033,30	um mil e trinta e três reais e trinta centavos
4	Braço manga eixo direita	PANEGOSSI	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 973,65	novecientos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.894,60	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
5	Braço manga eixo esquerdo	PANEGOSSI	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 973,65	novecientos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.894,60	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CIAMET	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 767,01	setecentos e sessenta e sete reais e um centavo
7	Bucha pino central	NOR	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 136,02	cento e trinta e seis reais e dois centavos	R\$ 1.360,19	um mil, trezentos e sessenta reais e dezenove centavos
8	Bucha pino superior	BREJOL	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 94,61	noventa e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 946,14	novecientos e quarenta e seis reais e quatorze centavos

9	Chave ignição	AGCO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 56,01	cinquenta e seis reais e um centavo	R\$ 168,04	cento e sessenta e oito reais e quatro centavos
10	Chave luz	FACOBRA	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 279,39	duzentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 838,17	oitocentos e trinta e oito reais e dezessete centavos
11	Cilindro mestre freio	TRW	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 415,37	quatrocentos e quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.246,11	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e onze centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator CASE)	NOR	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 76,38	setenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 458,28	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.034,13	um mil e trinta e quatro reais e treze centavos	R\$ 3.102,40	três mil, cento e dois reais e quarenta centavos
14	Conjunto retificador alternador	BOSCH	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 497,55	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.492,65	um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos
15	Correia alternador	GATES	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 84,25	oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 842,53	oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos
16	Cruzeta	STAHL	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 96,86	noventa e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.937,24	um mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 181,22	cento e oitenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.812,20	um mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos
18	Eixo tomada força	EATON	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 692,98	seiscentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.464,88	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 418,03	quatrocentos e dezoito reais e três centavos	R\$ 418,03	quatrocentos e dezoito reais e três centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 525,22	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 525,22	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 460,90	quatrocentos e sessenta reais e noventa centavos	R\$ 460,90	quatrocentos e sessenta reais e noventa centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 453,94	quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 453,94	quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 546,65	quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 546,65	quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos

24	Eixo Lateral da caixa de cambio	PKF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 636,57	seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 636,57	seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	PKF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 595,22	quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 595,22	quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos
26	Farol de milha	VINCO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 125,56	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 753,34	setecentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
27	Lanterna	VINCO	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.715,99	um mil, setecentos e quinze reais e noventa e nove centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 131,71	cento e trinta e um reais e setenta e um centavos
29	Lampadas de 2 polos	PHILIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 165,64	cento e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
30	Motor de partica (completo)	DELCO REMY	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.750,54	um mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.501,07	três mil, quinhentos e um reais e sete centavos
31	Alternador (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.673,76	um mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.347,52	três mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
32	Estator alternador	TANAKA	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 467,12	quatrocentos e sessenta e sete reais e doze centavos	R\$ 2.335,61	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos
33	Induzido motor partida	MAHLE	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 215,31	duzentos e quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 2.583,76	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos
34	Jogo bucha motor partida	ARIELO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 227,78	duzentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.366,66	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	SULCARBON	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.059,55	dois mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.119,09	quatro mil, cento e dezenove reais e nove centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	BEMAQ	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.344,85	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.344,85	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
37	Mangote radiador inferior (trator CASE)	MANGOTEX	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 221,59	duzentos e vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 443,18	quatrocentos e quarenta e três reais e dezoito centavos

38	Mangote radiador superior - (trator CASE)	MANGOTEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 235,89	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 471,79	quatrocentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos
39	Mangueira hidraulico - (trator CASE)	ELITE	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.861,98	um mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos
40	Polia alternador	CINAP	Mts	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 191,84	cento e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 383,68	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
41	Porta escova alternador	UNIFAP	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 209,45	duzentos e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 418,91	quatrocentos e dezoito reais e noventa e um centavos
42	Regulador alternador	BOSCH	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 200,34	duzentos reais e trinta e quatro centavos	R\$ 400,68	quatrocentos reais e sessenta e oito centavos
43	Reparo cilindro direção - (trator CASE)	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 186,37	cento e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 559,10	quinhentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
44	Retentor cubo dianteiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 118,43	cento e dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 355,29	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos
45	Retentor cubo traseiro	AGEL	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 132,99	cento e trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 398,96	trezentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos
46	Retentor tomada força	AGEL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 102,54	cento e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 205,08	duzentos e cinco reais e oito centavos
47	Rolamento alternador dianteiro	SKF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 69,43	sessenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 208,30	duzentos e oito reais e trinta centavos
48	Rolamento alternador traseiro	SKF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 117,24	cento e dezessete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 351,72	trezentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	KFB	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 384,01	trezentos e oitenta e quatro reais e um centavo
50	Rolamento ponta eixo traseira	KFB	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 135,81	cento e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 407,44	quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
51	Rotor alternador	BOSCH	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 426,68	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 853,36	oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
52	Sensor pressão óleo	INTERMEC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 124,58	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 124,58	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos
53	Sensor temperatura	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 182,43	cento e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 182,43	cento e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos

54	Suporte escova motor partida	UNIFAP	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 192,40	cento e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 577,20	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
55	Terminal direção	DELLA ROSA	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 250,89	duzentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 501,78	quinhentos e um reais e setenta e oito centavos
56	Volante direção	JOCAVY	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 996,84	novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 996,84	novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
57	Pino Tirante - (trator CASE)	NOR	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 131,31	cento e trinta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 393,92	trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
58	Retentor Roda Trazeira - (trator CASE)	APC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 127,63	cento e vinte e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 765,79	setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos
59	Rolamento roda dianteira Externo - (trator CASE))	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 192,03	cento e noventa e dois reais e três centavos	R\$ 1.152,20	um mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos
60	Rolamento roda dianteira Interno - (trator CASE)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 204,68	duzentos e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.228,07	um mil, duzentos e vinte e oito reais e sete centavos
61	Rolamento roda Trazeira Externo - (trator MF 275))	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 155,23	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 931,38	novecentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos
62	Rolamento roda Trazeira Interno (trator CASE)	SKF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 155,42	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 932,54	novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos
63	sensor pressão de oleo - (trator CASE)	3RHO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 184,90	cento e oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 184,90	cento e oitenta e quatro reais e noventa centavos
64	sensor de temperatura - (trator CASE)	3RHO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 192,94	cento e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 192,94	cento e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos
65	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 972,24	novecentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 972,24	novecentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
66	caixa de satélite	CASE		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.021,66	dois mil e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.021,66	dois mil e vinte e um reais e sessenta e seis centavos
67	coroa	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.513,32	um mil, quinhentos e treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.513,32	um mil, quinhentos e treze reais e trinta e dois centavos
68	planetárias	CASE	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.050,43	um mil e cinquenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.050,43	um mil e cinquenta reais e quarenta e três centavos

69	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 220,67	duzentos e vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$ 441,34	quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
70	retentor do cubo trazeiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 147,64	cento e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 147,64	cento e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
71	engrenagem do cubo trazeiro	CASE	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 207,06	duzentos e sete reais e seis centavos	R\$ 207,06	duzentos e sete reais e seis centavos
72	Buchas do cubo trazeiro	METAUTO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 99,69	noventa e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 598,12	quinhentos e noventa e oito reais e doze centavos
73	Rolamento do cubo trazeiro	FAG	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 202,77	duzentos e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 405,55	quatrocentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
74	Pinhão	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 695,48	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 695,48	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos
75	caixa de satélite	CASE		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.060,96	dois mil e sessenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.060,96	dois mil e sessenta reais e noventa e seis centavos
76	coroa	AGCO	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.484,03	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e três centavos	R\$ 1.484,03	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e três centavos
77	planetárias	CASE	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 996,84	novecientos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 996,84	novecientos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
78	rolamento caixa de satélite	PFI	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 220,67	duzentos e vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$ 441,34	quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
79	retentor do cubo dianteiro	ARCA	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
80	engrenagem do cubo dianteiro	CASE	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 206,87	duzentos e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 206,87	duzentos e seis reais e oitenta e sete centavos
81	Rolamento do cubo dianteiro	METAUTO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 227,93	duzentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 455,87	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos
82	Bucha do cubo dianteiro	FAG	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 67,53	sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 405,19	quatrocentos e cinco reais e dezenove centavos
83	Engrenagem da tração	BREJOL	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 996,84	novecientos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.993,67	um mil, novecientos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos

84	Eixo de tração	IMPLEMAC		1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 905,73	novecientos e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 905,73	novecientos e cinco reais e setenta e três centavos
85	Rolamento da Tração	GBR	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 208,48	duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 416,96	quatrocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
86	Retentor da Tração	SABÓ	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 120,59	cento e vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 241,18	duzentos e quarenta e um reais e dezoito centavos
87	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 651,67	seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.909,99	três mil, novecentos e nove reais e noventa e nove centavos
88	disco dentado de 28" para grade aradora	TATU		6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 369,26	trezentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.215,57	dois mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e sete centavos
89	disco liso de 28" para grade niveladora	BALDAN	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 383,19	trezentos e oitenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 2.299,16	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos
90	Rolamento do cubo da rodo da grade	KBC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 123,27	cento e vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 739,60	setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
VALOR LOTE						R\$ 41.291,14	quarenta e um mil, duzentos e noventa e um reais e quatorze centavos	R\$ 99.900,00	noventa e nove mil, novecentos reais

LOTE 9 - TRATORES AGRICOLAS - LOVOL 574/H- 4X4 - ANO 2024

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Unid	Quant.	Procedência	VI. Unit.Máx	Extenso	VI. Total	Extenso
1	Automático motor partida	VALEO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 275,45	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.652,71	um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos
2	Bobina campo motor partida	VALEO	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 413,09	quatrocentos e treze reais e nove centavos	R\$ 2.478,57	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
3	Bomba transferência	MIRADOR	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 518,47	quinhentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.073,87	dois mil e setenta e três reais e oitenta e sete centavos
4	Braço manga eixo direita	DIF	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.378,41	um mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.513,63	cinco mil, quinhentos e treze reais e sessenta e três centavos

5	Braço manga eixo esquerdo	DIF	PC	4	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.407,30	um mil, quatrocentos e sete reais e trinta centavos	R\$ 5.629,20	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos
6	Bucha manga eixo sup./inf.	DIF	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 208,79	duzentos e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.087,91	dois mil e oitenta e sete reais e noventa e um centavos
7	Bucha pino central	DIF	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 245,69	duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.456,88	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos
8	Bucha pino superior	DIF	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 240,98	duzentos e quarenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.409,82	dois mil, quatrocentos e nove reais e oitenta e dois centavos
9	Chave ignição	USAPARTS	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 95,61	noventa e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 286,84	duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
10	Chave luz	USAPARTS	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 166,58	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 499,74	quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos
11	Cilindro mestre freio	MIRADOR	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 544,58	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.633,75	um mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
12	Coifa proteção da haste freio (trator Iloval 574-H)	USAPARTS	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 158,18	cento e cinquenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 949,10	novecentos e quarenta e nove reais e dez centavos
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.902,37	um mil, novecentos e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.707,11	cinco mil, setecentos e sete reais e onze centavos
14	Conjunto retificador alternador	VALEO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 582,76	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.748,28	um mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos
15	Correia alternador	DAYCO	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 109,33	cento e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.093,29	um mil e noventa e três reais e vinte e nove centavos
16	Cruzeta	BZ	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 193,14	cento e noventa e três reais e quatorze centavos	R\$ 3.862,78	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos
17	Eixo bendix motor partida	BOSCH	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 354,66	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.546,65	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
18	Eixo tomada força	DIF	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 633,57	seiscentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.167,87	três mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos

19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.167,84	um mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.167,84	um mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.458,25	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.458,25	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.328,49	um mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.328,49	um mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.652,90	um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.652,90	um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.032,90	dois mil e trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.032,90	dois mil e trinta e dois reais e noventa centavos
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 851,91	oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 851,91	oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos
25	Eixo Primário da caixa de cambio	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 829,76	oitocentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 829,76	oitocentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
26	Farol de milha	ORGUS	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 151,65	cento e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 909,87	novecientos e nove reais e oitenta e sete centavos
27	Lanterna	ORGUS	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 151,97	cento e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.519,74	um mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos
28	Lampadas de 1 polo	PHILLIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 152,19	cento e cinquenta e dois reais e dezenove centavos
29	Lampadas de 2 polos	PHILLIPS	PC	20	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
30	Motor de partica (completo)	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.203,21	dois mil, duzentos e três reais e vinte e um centavos	R\$ 4.406,43	quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e três centavos
31	Alternador (completo)	BOSCH	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 4.930,01	quatro mil, novecentos e trinta reais e um centavo
32	Estator alternador	VALEO	PC	5	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 660,49	seiscentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.302,47	três mil, trezentos e dois reais e quarenta e sete centavos

33	Induzido motor partida	BOSCH	PC	12	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 288,25	duzentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.459,04	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
34	Jogo bucha motor partida	USAPARTS	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 263,23	duzentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.579,36	um mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
35	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	LUK	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.494,55	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.989,10	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos
36	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	KIT	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.846,03	dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e três centavos	R\$ 2.846,03	dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e três centavos
37	Mangote radiador inferior (trator Iovol 574-H)	MANGFLEX	KIT	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 319,86	trezentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 639,72	seiscentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
38	Mangote radiador superior - (trator Iovol 574-H)	MANGFLEX	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 379,58	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 759,15	setecentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos
39	Mangueira hidraulico - (trator Iovol 574-H)	MANGFLEX	PC	10	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 224,28	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.242,84	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
40	Polia alternador	USAPARTS	Mts	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 265,09	duzentos e sessenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 530,18	quinhentos e trinta reais e dezoito centavos
41	Porta escova alternador	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 227,43	duzentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 454,85	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
42	Regulador alternador	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 474,86	quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 949,72	novecentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos
43	Reparo cilindro direção - (trator CASE)	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 242,80	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 728,41	setecentos e vinte e oito reais e quarenta e um centavos
44	Retentor cubo dianteiro	SABO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 219,19	duzentos e dezenove reais e dezenove centavos	R\$ 657,57	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
45	Retentor cubo traseiro	SABO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais	R\$ 708,01	setecentos e oito reais e um centavo
46	Retentor tomada força	SABO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 204,12	duzentos e quatro reais e doze centavos	R\$ 408,24	quatrocentos e oito reais e vinte e quatro centavos

47	Rolamento alternador dianteiro	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 125,93	cento e vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 377,79	trezentos e setenta e sete reais e setenta e nove centavos
48	Rolamento alternador traseiro	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 172,07	cento e setenta e dois reais e sete centavos	R\$ 516,21	quinhentos e dezesseis reais e vinte e um centavos
49	Rolamento ponta eixo dianteira	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 202,64	duzentos e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 607,93	seiscentos e sete reais e noventa e três centavos
50	Rolamento ponta eixo traseira	NTN	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 335,70	trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.007,09	um mil e sete reais e nove centavos
51	Rotor alternador	VALEO	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 573,58	quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.147,16	um mil, cento e quarenta e sete reais e dezesseis centavos
52	Sensor pressão óleo	USAPARTS	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 257,83	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 257,83	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos
53	Sensor temperatura	USAPARTS	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 278,02	duzentos e setenta e oito reais e dois centavos	R\$ 278,02	duzentos e setenta e oito reais e dois centavos
54	Suporte escova motor partida	VALEO	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 350,73	trezentos e cinquenta reais e setenta e três centavos	R\$ 1.052,20	um mil e cinquenta e dois reais e vinte centavos
55	Terminal direção	DELLAROSA	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 264,43	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 528,85	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos
56	Volante direção	USAPARTS	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 868,10	oitocentos e sessenta e oito reais e dez centavos	R\$ 868,10	oitocentos e sessenta e oito reais e dez centavos
57	Pino Tirante - (trator CASE)	DIF	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 222,45	duzentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 667,34	seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos
58	Reparo cilindro estabilizador - (trator Iovl 574-H)	APC	PC	3	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 212,63	duzentos e doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 637,88	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos
59	Retentor Roda Trazeira - (trator CASE)	APC	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 164,29	cento e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 985,74	novecientos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
60	Rolamento roda dianteira Externo - (trator Iovl 574-H)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 204,47	duzentos e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.226,81	um mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos
61	Rolamento roda dianteira Interno - (trator Iovl 574-H)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 233,94	duzentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.403,63	um mil, quatrocentos e três reais e sessenta e três centavos

62	Rolamento roda Trazeira Externo - (trator Iloval 574-H)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 231,80	duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.390,78	um mil, trezentos e noventa reais e setenta e oito centavos
63	Rolamento roda Trazeira Interno (trator CASE)	TINKEM	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 244,08	duzentos e quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 1.464,45	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
64	sensor pressão de óleo - (trator Iloval 574-H)	USAPARTS	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 272,27	duzentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 272,27	duzentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos
65	sensor de temperatura - (trator Iloval 574-H)	USAPARTS	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 291,89	duzentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 291,89	duzentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos
66	Pinhão	DIF	PÇ	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.194,70	um mil, cento e noventa e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.194,70	um mil, cento e noventa e quatro reais e setenta centavos
67	caixa de satélite	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.844,28	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.844,28	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos
68	coroa	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.209,40	dois mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.209,40	dois mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos
69	planetárias	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 3.003,01	três mil e três reais e um centavo	R\$ 3.003,01	três mil e três reais e um centavo
70	rolamento caixa de satélite	TINKEM	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 259,39	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 518,77	quinhentos e dezoito reais e setenta e sete centavos
71	retentor do cubo trazeiro	APC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 172,15	cento e setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 172,15	cento e setenta e dois reais e quinze centavos
72	engrenagem do cubo trazeiro	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 241,65	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 241,65	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
73	Buchas do cubo trazeiro	DIF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 262,61	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.575,67	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
74	Rolamento do cubo trazeiro	TINKEM	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 320,71	trezentos e vinte reais e setenta e um centavos	R\$ 641,43	seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos
75	Pinhão	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.258,17	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 1.258,17	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos

76	caixa de satélite	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.947,26	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.947,26	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte e seis centavos
77	coroa	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.245,24	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.245,24	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
78	planetárias	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 1.662,16	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.662,16	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
79	rolamento caixa de satélite	NTN	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 277,51	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 555,02	quinhentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos
80	retentor do cubo dianteiro	APC	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 312,73	trezentos e doze reais e setenta e três centavos	R\$ 312,73	trezentos e doze reais e setenta e três centavos
81	engrenagem do cubo dianteiro	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.445,66	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.445,66	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
82	Rolamento do cubo dianteiro	NTN	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 275,55	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 551,11	quinhentos e cinquenta e um reais e onze centavos
83	Bucha do cubo dianteiro	DIF	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 145,83	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 874,95	oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
84	Engrenagem da tração	DIF	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 488,14	quatrocentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 976,29	novecentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos
85	Eixo de tração	DIF	PC	1	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 2.272,61	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.272,61	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos
86	Rolamento da Tração	NTN	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 386,19	trezentos e oitenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 772,39	setecentos e setenta e dois reais e trinta e nove centavos
87	Retentor da Tração	APC	PC	2	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 178,58	cento e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 357,15	trezentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos
88	Mancal da grade aradora 25 cm	TATU		6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 752,73	setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.516,37	quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos

89	disco dentado de 28" para grade aradora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 488,14	quatrocentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 2.928,86	dois mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos
90	disco liso de 28" para grade niveladora	TATU	PC	6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 509,77	quinhentos e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.058,64	três mil e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
91	Rolamento do cubo da rodo da grade	NTN		6	CERTIFICADOS ORIGINAIS	R\$ 283,00	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
VALOR LOTE						R\$ 66.029,83	sessenta e seis mil e vinte e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 149.300,00	cento e quarenta e nove mil, trezentos reais

A empresa: O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS LTDA declara que:

- 1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
- 2 - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital.
- 3 - Estar ciente de que os itens objeto da licitação deverão ser entregues pela empresa no prazo e condições estipulados em edital, presencialmente, na Prefeitura Municipal de SEBASTIÃO LEAL /PI, contados do recebimento pela empresa da ordem de fornecimento ou da nota de empenho, para fins de verificação dos produtos por servidor da Administração, se em conformidade com as especificações do Edital.
- 4 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de SEBASTIÃO LEAL/ PI, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- 5 - Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no termo de referência, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, em local constante no edital todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.
- 6 - Declaramos, que estamos cotando marca e modelo de materiais/produtos que detém o selo de Certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial –INMETRO no nível especificado.

ASSINATURA RESPONSÁVEL: _____

ODACIR PEDRO

GUERREIRO:181813

41953

Assinado de forma digital por
 ODACIR PEDRO
 GUERREIRO:18181341953
 Dados: 2025.03.27 22:53:36
 -03'00'